URZAD MIEJSKI
ul. Katowicka 54
41-600 SWIETOCHLOWICE )
woj. $laskie Swigtochtowice 13.03.2012 r.
WYDZRRZAMOWIEN PUBLICZNYCH

WSZyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia
publicznego

dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie robét
budowlanych remontu i przebudowy budynku potozonego przy ul. Polaka 1 w Swietochfowicach z
przeznaczeniem na siedzibe muzeum w formule "zaprojektuj i wybuduj".

PROJEKT wspotfinansowany ze $rodkéw Unii Europejskiej RPO WSL na lata 2007-2013,
Priorytet 6. Zréwnowazony rozwéj miast,

Dziatanie 6.2. Rewitalizacja obszaréw zdegradowanych,

Poddziatanie 6.2.1. Rewitalizacja —duze miasta

Dziatajac w trybie art.38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamoOwien publicznych (tekst
jedn. z 2010r. Dz. U. nr 113, poz. 759, z pozn. zm.) zwanej dalej w skrdcie ,,ustawg” Zamawiajacy
przedkiada odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamdOwienia .

Pytanie nr 1
SIWZ rozdziat 4: Termin wykonania zaméwienia:
» Wykonanie prac projektowych —w nieprzekraczalnych terminach:

a) Projekt budowlany -2 miesiqce od dnia zawarcia umowy,

b) Pozostala cze$¢ dokumentacii projektowej -1 miesiqc od dnia, w ktérym decyzja o pozwoleniu

na budowe stanie sie ostateczna”

Wymieniony w zamdwieniu termin obejmuje w wigkszosci prace przedprojektowe w tym
inwentaryzacj¢ budowlana, ekspertyze stanu technicznego elementéw konstrukcji  budynku,
ekspertyze rzeczoznawcy do spraw zabezpieczef przeciwpozarowych, uzyskanie ewentualnych
odstepstw (min 30 dni oczekiwania, zazwyczaj 3 m-cy), uzyskanie mapy do celéw projektowych,
uzgodnien branzowych co rowniez wymaga czasu, sporzadzenie opinii kominiarskiej a co za tym idzie
brak w tym terminie czasu na wykonanie projektu budowlanego,
Prosimy o sprostowanie SIWZ w zakresie terminu realizacji zamdwienia.
Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w czesci
dotyczacej terminu wykonania projektu budowlanego.
Zamawiajacy po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej przekaze wybranemu Wykonawcy
inwentaryzacje¢ budynku, stanowiaca element PF-U, w formacie dwg (autocad).
Ekspertyza stanu technicznego elementéw konstrukeji budynku zostata wykonana w 2008 r. i stanowi
zafacznik nr 2 do specyfikacji , wybrany Wykonawca winien Ja zaktualizowad.
Wszystkie prace projektowe dotyczace projektu budowlanego moga by¢ wykonywane réwnolegle z
uzyskiwaniem uzgodnien i wykonywaniem ekspertyz. Mapg do celéw projektowych wybrany
Wykonawca winien uzyska¢ w ciagu 6 tygodni (max. 8 tygodni).



Pytanie 2.

Czy Inwestor posiada inwentaryzacje budynku w formacie dwg (autocad) i czy ewentualnie ja
udostepni projektantowi?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Inwentaryzacja budynku stanowi element programu funkcjonalno-uzytkowego. Zamawiajacy
udostepni/przekaze wybranemu Wykonawcey program funkc;j onalno-uzytkowy w formacie dwg.
Pytanie 3.

Czy program funkcjonalno-uzytkowy byt uzgodniony z konserwatorem zabytkéw (budynek podlega
ochronie konserwatorskiej na mocy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenéw w Srodmiesciu miasta Swigtochtowic w rejonie ulic: Katowicka, ~Szpitalna, Zotnierska,
Polna, z dnia 30 marca 2011r.).

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy posiada wstepna, ustna, pozytywna opini¢ uzgodnien konserwatorskich, oczekuje na
pisemne ich potwierdzenie.

Uzgodnienia konserwatorskie zostaty uwzglednione w programie funkcjonalno-uzytkowym.

Pytanie 4.

Czy Inwestor posiada wytyczne konserwatorskie w sprawie przebudowy w/w budynku.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Tak, zostaly one uwzglednione w programie funkcjonalno-uzytkowym.

Pytanie 5.

Przystepujac do udziatu w przedmiotowym przetargu prosimy o uzupelienie harmonogramu
rzeczowo-finansowego -zatacznik nr 4 o pozycjg - roboty zwigzane z wykonaniem szybu windowego.
Odpowiedz na pytanie nr 5

Nalezy w zataczniku nr 4 harmonogram rzeczowo - finansowy w punkeie /7. Roboty budowlane
wprowadzi¢ poz.76. zatytulowana” Wykonanie zZelbetowego szybu windowego kpl. 1.” 1 wyceni¢ ja
przy sporzadzaniu harmonogramu rzeczowo — finansowego.

Pytanie 6.

Zgodnie z trescig SIWZ podstawa wykonania dokumentacji projektowej jest Program F unkcjonalno-
Uzytkowy (PF-U) bedacy zatacznikiem SIWZ.

Czy Zamawiajacy przekaze wylonionemu Wykonawey w/w opracowanie w formie plikow
edytowalnych dwg z zawarto$cia zgodna z czescig graficzng bedaca zatacznikiem do SIWZ?

Jesli nie, to czy i w jakiej formie zostanie przekazane?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy przekaze wybranemu Wykonawcey program funkcjonalno-uzytkowy w wersji dwg z
zawartoscig zgodna z czgscig graficzna bedaca zalacznikiem do specyfikacji..

Pytanie 7.

Czy Zamawiajacy przekaze wylonionemu Wykonawcey Ekspertyze stanu technicznego budynku
podlegajaca aktualizacji w wersji elektronicznej i w formie plikoéw edytowalnych?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy przekaze wybranemu Wykonawcey wersje papierowa Ekspertyzy stanu technicznego
budynku, wersja elektroniczna Zamawiajacy nie dysponuje.

Pytanie 8.

Czy autor opracowania program funkcjonalno-uzytkowego zrzeka sie pisemnie praw autorskich? Jesli
nie, to czy kazda zmiana wynikajaca z praw projektowych, zwlaszcza w zakresie zagospodarowania
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terenu, ma uzyska¢ jego akceptacje i —jezeli tak- czy termin realizacji dokumentacji projektowe;
wskazany przez Zamawiajacego zostanie wydluzony o czas uzyskania tej akceptacji?

Odpowiedz na pytanie nr 8

Autor opracowania wyrazil zgode na nieodptatne wykorzystanie wszystkich materialéw zawartych w
programie funkcjonalno-uzytkowym. Zgodnie z art. 16. Ustawy o prawach autorskich i prawach
pokrewnych (cyt.): Jezeli ustawa nie stanowi inaczej, autorskie prawa osobiste chroniq
nieograniczonq w czasie i nie podlegajqcq zrzeczeniu si¢ lub zbyciu wieZz tworcy z utworem, a w
szczegolnosci prawo do:

1) autorstwa utworu,

2) oznaczenia utworu swoim nazwiskiem lub pseudonimem albo do udostepniania go anonimowo

3) nienaruszalnosci tresci i formy utworu oraz jego rzetelnego wykorzystania,

4) decydowania o pierwszym udostepnieniu utworu publicznosci,

5) nadzoru nad sposobem korzystania z utworu.

Pytanie 9.

Czy w/w Program Funkcjonalno-Uzytkowy, lacznie z koncepcja zagospodarowania terenu byt
pozytywnie zaopiniowany przez Stuzby Konserwatorskie? Jezeli nie, to czy Zamawiajacy przewiduje
wydluzenie terminu realizacji dokumentacji projektowej o czas uzyskania wstgpnej pozytywnej
opinii?

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy posiada wstepna, ustna, pozytywna opini¢ uzgodnien konserwatorskich, oczekuje na
pisemne zatwierdzenie PF-U.

Wytyczne konserwatorskie zostaly uwzglednione w programie funkcjonalno-uzytkowym.

Nie przewiduje si¢ wydtuzenia terminu realizacji dokumentacji projektowej z tego tytutu.

Pytanie 10.

Zgodnie z trescia SIWZ, w tym z czgécia opisowa Programu Funkcjonalno-Uzytkowego (PFU),
nalezy zatozy¢, ze w zwiazku z przebudowa budynku objetego planowana inwestycja konieczna jest
przebudowa/budowa przylaczy i Zamawiajacy dysponuje aktualnymi warunkami technicznymi na
przebudowe/budowe przylaczy.

Prosze o wykaz wszystkich aktualnych warunkéw technicznych na budowe/przebudowe przytaczy,
jakimi dysponuje Zamawiajacy z podaniem ich terminu wazno$ci.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy nie dysponuje warunkami przebudowy/budowy przylaczy. Wybrany Wykonawca jest
zobowiazany do analizy zapotrzebowania na poszczeg6lne media, okreslenia zasadno$ci przebudowy
istniejacych przytaczy i wystapienia do gestoréw mediéw o warunki techniczne przebudowy
przytaczy lub budowy nowych.

Pytanie 11.

Czy przedstawione na rysunku bedacym zalacznikiem do SIWZ Rys. 1. Sytuacja — projekt
koncepcyjny zagospodarowania terenu wjazdy od strony ul. Polaka sa zjazdami istniejacymi czy
projektowanymi?

Odpowiedz na pytanie nr 11

Istniejacymi.

Pytanie 12.

W cze$ci opisowej PE-U jest niescistos¢, ktéra moze wplywaé na cene dokumentacji projektowej. W
pkt 2.2. jest zapis:

Budynek posiada nastepujqce przylgcza:



-przylqcze energetyczne nn,

-przylacze wody

-przylqcze kanalizacji sanitarnej i deszczowey,

-przylqcze co i wezel cieplny usytuowany w piwnicy budynku.

Ze wzgledu na zwigkszone zapotrzebowanie w media zachodzi potrzeba modernizacji i remontu
istniejqcych przylqczy w zakresie zasilania energetycznego, dostawy wody i przebudowy wezta
cieplnego.

aw pkt4.l.

Budynek ma pelni¢ role Muzeum Powstan Slaskich i ma byé wyposazony w nastepujqce instalacje
wewnelrzne:

a)woda zimna i ciepla z cyrkulacjq,

b)instalacja przeciwpozarowa hydrantowa (konieczno$¢ montazu wewnetrznej instalacji hydrantowej
okresli opinia rzeczoznawcy d/s bezpieczenstwa p.poz.),

¢) ceniralne ogrzewanie wodne i woda ciepla z wlasnej kotlowni gazowej,

Prosz¢ o uscislenie zakresu uzytkowego dla kotlowni gazowej lub potwierdzenie mozliwosci
rezygnacji z jej zastosowania w dokumentacji projektowe;j.

Ponadto, w wykazie istniejacego uzbrojenia terenu nie ma przylacza gazowego, a z zalaczonego do
specyfikacji Rys. 1. Sytuacja — projekt koncepcyjny zagospodarowania terenu nie ma mozliwosci
jednoznacznego potwierdzenia istnienia gazociagu w bezposrednim sasiedztwie planowanej
inwestycji. Prosze o potwierdzenie jego istnienia i informacje czy Zamawiajacy posiada/dysponuje
aktualnymi warunkami technicznymi budowy przylacza gazowego?

Odpowiedz na pytanie nr 12

Nalezy przebudowa¢ wezel cieplny dostosowujac jego moc do nowych potrzeb z uwzglednieniem
potrzeb mocy cieplnej budynku muzeum oraz czterech garazy KMP. Projekt przebudowy wezla
cieplnego winien zosta¢ uzgodniony z dostawca ciepla. Ponadto nalezy uwzgledni¢ wymiane
przylacza cieplnego pomiedzy budynkiem muzeum a garazami. Wezet cieplny bedzie pracowata na
potrzeby centralnego ogrzewania oraz ciepta wentylacyjnego. Dla potrzeb cieptej wody uzytkowe;j
przewiduje sie podgrzewacze gazowe pojemnosciowe. Przewdd sieci gazowej znajduje si¢ wzdtuz

ul. Polaka. O warunki techniczne dla budowy przylacza gazowego winien wystapi¢ projektant, po
dokonaniu bilansu niezbednej mocy.

Pytanie 13.

Prosz¢ o potwierdzenie braku zastosowania postanowien Rozporzqdzenia Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w sprawie zabezpieczania zbiorow w muzeach przed pozarem, kradziezq i
innym niebezpieczenstwem grozqcym zniszczeniem lub utratq zbioréw oraz sposobow przygotowania
zbioréw do ewakuacji w razie powstania zagrozenia wraz z zalqcznikami.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Obowiazujgce rozporzadzenie nalezy stosowac.

Pytanie 14.

Czy, jezeli wyloniony Wykonawca/Zespét projektowy udowodni, ze wskazany w SIWZ termin
realizacji dokumentacji projektowej (2 miesiace od podpisania Umowy) z wymaganymi warunkami,
uzgodnieniami, pozwoleniami niezbednymi do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowg (wraz z
pozyskaniem mapy do celéw projektowych wilacznie z jej weiagnieciem do pafnstwowych zasobow)
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Jest niewystarczajacy dla przeprowadzenia wszystkich wymaganych procedur, Zamawiajacy zmieni
termin realizacji na realny i dajacy mozliwos¢ jego zachowania przez kazdego z Oferentow?
Odpowiedz na pytanie nr 14
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w czesei
dotyczacej terminu wykonania projektu budowlanego.
Pytanie 15.
Czy zaproponowana koncepcja architektoniczna i program uzytkowo-funkcjonalny posiada
pozytywna opini¢ od Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow.
Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiajacy posiada wstepna, ustng, pozytywna opini¢ uzgodnien konserwatorskich, oczekuje na
pisemne ich potwierdzenie.
Uzgodnienia konserwatorskie zostaly uwzglednione w programie funkcjonalno-uzytkowym.
Pytanie 16.
Czy ze wzgledu na szereg prac przygotowawczych do procesu projektowania, takich jak:
-wystapienie o warunki techniczne (przylaczeniowe dla poszczeg6lnych mediow)
-wystapienie o mape do celow projektowych
-wykonanie inwentaryzacji budowlane;j istniejacego budynku
-wykonanie inwentaryzacji drzewostanu i przeprowadzenie procedury zmierzajacej do
uzyskania zgody na wycinke drzew
- wykonanie ekspertyz:
a)konstrukcyjnej
b) kanatéw dymowych, wentylacyjnych i kominiarskiej
C) p-poz.
istnieje mozliwos¢ wydhiuzenia czasu na wykonanie projektu budowlanego oraz wykonawczego?
Odpowiedz na pytanie nr 16
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w czesci
dotyczacej terminu wykonania projektu budowlanego.
Zamawiajacy przekaze wybranemu Wykonawcy inwentaryzacje budynku, stanowiaca element PF-U,
w formacie dwg (autocad) . Ekspertyza stanu technicznego elementéw konstrukcji budynku zostata
wykonana w 2008 r. i stanowi zalacznik nr 2 do specyfikacji wybrany Wykonawca winien ja
zaktualizowaé. Wszystkie prace projektowe dotyczace projektu budowlanego moga by¢ wykonywane
rownolegle z uzyskiwaniem uzgodnien i wykonywaniem ekspertyz. Mape do celéw projektowych
wybrany Wykonawca winien uzyska¢ w ciagu 6 tygodni (max. 8 tygodni).
Pytanie 17.
Co Zamawiajacy rozumie przez pojecie instalacja , komputerowa”?
Odpowiedz na pytanie nr 17
Stworzenie wydzielonej instalacji elektrycznej i utworzenie okablowania sieci strukturalne;j
Pytanie 18.
Czy Zamawiajacy dysponuje inwentaryzacja stanu technicznego drég wokot ,,Placu Budowy?”
Odpowiedz na pytanie nr 18
Dziatka, na ktorej usytuowany jest budynek, bedacy przedmiotem postgpowania, z dwdch stron
sasiaduje z ulicami (ul. Polaka, ul. Szpitalna). Zamawiajacy posiada wersje¢ elektroniczng ewidencji
drég.



Pytanie 19.

W pkt 111.3.2) Wiedza i doswiadczenie Zamawiajacy pisze: W zakresie posiadania wiedzy i
doswiadczenia Wykonawca musi wykazaé w zakresie robot budowlanych, ze w okresie pieciu
ostatnich lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy niz pig¢ lat, to za okres prowadzenia dziatalno$ci, wykonat zgodnie z zasadami sztuki
budowlanej i prawidlowo ukonczyt: a) co najmniej dwie kompleksowe roboty (ogdélnobudowlane,
sieciowe i instalacyjne) w zakresie przebudowy lub budowy kubaturowych obiektow uzytecznosci
publicznej o kubaturze nie mniejszej niz 5.000 m’, o wartosci 800.000 zt brutto kazda z robét
budowlanych; b) co najmniej jedna przebudowe budynku, objeta nadzorem konserwatora zabytkéw o
kubaturze nie mniej niz 5.000 m*; ¢) co najmniej jedno zagospodarowanie terenu o powierzchni nie
mniejszej niz 500 m? obejmujacej elementy matej architektury, budowe parkingu.

Pytanie 1: Czy referencja z pkt b) moze zawiera¢ si¢ w referencjach pkt a)?

Pytanie 2: Czy zamiast referencji dot. pkt c) mozna przedstawié bezusterkowy protok6t odbioru?
Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy uzna za spetniony warunek w zakresie posiadania wiedzy i doswiadczenia jezeli jedna z
robot budowlanych w zakresie przebudowy obiektéw uzytecznodci publicznej o kubaturze nie
mniejszej niz 5.000 m’, o wartosci 800.000 zt brutto objeta byta nadzorem konserwatora zabytkéw
(referencja z pkt b) bedzie zawiera¢ si¢ w referencjach z pkt a).

W ogloszeniu o zaméwieniu jak i specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia Zamawiajacy nie
ograniczyt przedkladania przez Wykonawcow dokumentéw potwierdzajacych, ze roboty budowlane
wskazane w wykazie zostaly wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo
ukonczone, tylko do referencji , jak to wskazano w pytaniu.

Pytanie 20.

W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia rozdziat 5 warunki udziatu w postepowaniu oraz opis
sposobu dokonania oceny spetniania tych warunkow pkt. 1.2.2. ppkt. a) i b) Zamawiajacy pisze:

a) co najmniej dwie kompleksowe roboty (ogélnobudowlane, sieciowe i instalacyjne) w zakresie
przebudowy lub budowy kubaturowych obiektéw uzytecznosei publicznej o kubaturze nie mniejszej
niz 5.000 m®, o wartosci 800.000 zt brutto kazda z robé6t budowlanych;

b) co najmniej jedna przebudowe budynku, objeta nadzorem konserwatora zabytkéw o kubaturze nie
mniejszej niz 5.000 m®

Wykonawca prosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy uzna referencje na: rozbudowe budynku
uzytecznosci publicznej na modernizacj¢ budynku uzytecznosci publicznej oraz czy Zamawiajacy
uzna referencje na rozbudowe budynku objeta nadzorem konserwatora zabytkow.

Odpowiedz na pytanie nr 20

Zamawiajacy nie uzna roboty budowlanej na rozbudowg budynku uzytecznosci publicznej, nie uzna
roboty budowlanej na rozbudowe budynku objeta nadzorem konserwatora zabytkéw. Podobnie jak i
w przypadku modernizacji — brak ustawowej definicji w tym zakresie. W definicjach rozbudowy i
przebudowy budynku inny jest zakres wykonywanych robét budowlanych, a takze inny jest
przedmiot tych robét. Przy rozbudowie mieszczacej si¢ w ustawowej definicji budowy powstaje nowa
substancja budowlana, nowy obiekt budowlany za$ przy przebudowie budynku dochodzi do
odtworzenia substancji istniejacej, do wymiany okre$lonych elementdw remontowanego obiektu i
zastapieniu ich nowymi.

Pytanie 21.

W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia rozdziat 5 pkt 1.4.1 i 1.4.2. Zamawiajacy pisze ;



» W zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawca musi wykazaé, ze jest ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w  zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej zwiazanej z
przedmiotem zaméwienia 1.4.1 w zakresie projektowania na kwote nie mniejsza niz 500.000zL,
1.4.2.w zakresie rob6t budowlanych na kwote nie mniejsza niz 10.000.000zt

Wykonaweca prosi o wyjasnienie , czy Zamawiajacy uzna promese Towarzystwa Ubezpieczeniowego
w momencie skladania ofert.

Odpowiedz na pytanie nr 21

Warunki udziatu w postepowaniu Wykonawca musi spetniaé na dziefi sktadania ofert czyli na dzien

otwarcia ofert wykonawca musi by¢ ubezpieczony . Zamawiajacy nie uzna promesy Towarzystwa
Ubezpieczeniowego.

Przewodniczac



